DIÁRIO OFICIAL Nº 32842 65Segunda-feira, 09 DE MARÇO DE 2015

litros; Item 02 - Óleo Diesel passou de R$ 2,90/litro (dois reais
e noventa centavos) para R$ 3,15 (três reais e quinze centavos)
e o valor global de R$ 31.320,00 (trinta e um mil trezentos e
vinte reais) passou para R$ 34.020,00 (trinta e quatro mil e
vinte reais) para um total de 10.800 (dez mil e oitocentos) litros.
Assinatura: 02/02/2015. Agente Ordenador: Raimundo Martins
Epifânio; CONTRATO Nº 004/2014 PMC: Contratada: M & M
Medeiros Ltda. - ME. Valor Global: Item 01 - Gasolina Comum
passou de R$ 3,40/litro (três reais e quarenta centavos) para
R$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e o valor global de R$
124.100,00 (cento e vinte e quatro mil e cem reais) passou para
R$ 135.050,00 (cento e trinta e cinco mil e cinquenta centavos)
para um total de. 36.500 (trinta e seis mil e quinhentos) litros;
Item 02 - Óleo Diesel passou de R$ 2,90/litro (dois reais e
noventa centavos) para R$ 3,15 (três reais e quinze centavos)
e o valor global de R$ 428.910,00 (quatrocentos e vinte e
oito mil novecentos e dez reais) passou para R$ 465.885,00
(quatrocentos e sessenta e cinco mil oitocentos e oitenta e cinco
reais) para um total de 147.900 (cento e quarenta e sete mil e
novecentos) litros. Assinatura: 02/02/2015. Agente Ordenador:
Iracy de Freitas Nunes; CONTRATO Nº 005/2014 SEMMA/PMC:
Contratada: M & M Medeiros Ltda. - ME. Valor Global: Item 01 -
Gasolina Comum passou de R$ 3,40/litro (três reais e quarenta
centavos) para R$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e o valor
global de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) passou para
R$ 92.500,00 (noventa e dois mil reais) para um total de 25.000
(vinte e cinco mil) litros; Item 02 - Óleo Diesel passou de R$
2,90/litro (dois reais e noventa centavos) para R$ 3,15 (três
reais e quinze centavos) e o valor global de R$ 8.990,00 (oito
mil novecentos e noventa reais) para um total de 3.100 (três
mil e cem) litros. Assinatura: 02/02/2015. Agente Ordenador:
Arnaldo César Coelho Moreira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao
Contrato nº 14.012.01/2014 - PMC. Processo: Pregão Presencial nº
14.012/2014 - PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá.
Contratada: Costa & Paes Ltda., CNPJ 08.602.474/0001-15.
Objeto: Aditamento de tempo 120 (cento e vinte) dias. Vigência:
02/01/2015 a 02/05/2015. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 61.
Agente Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 011/2015-PMC. O senhor Pregoeiro, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento as Leis Nº 10.520/02,
8.666/93 torna público o resultado da licitação supracitada,
a qual te por objeto: Objeto: Registro de Preço para eventual
contratação de serviços de segurança não armada para eventos
no Município de Cametá, julgando FRACASSADA por conta da
não habilitação de nenhum licitante que compareceu a sessão.
Adenilton Batista Veiga - Pregoeiro
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
6/2015-00001. Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos
termos do Art. 25, inciso XIII da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores e homologo e adjudico o referido processo licitatório
de acordo com o relatório da Comissão Permanente de
Licitação Contratado: Santana Contabilidade Eireli - ME, CNPJ
16.934.380/0001-71. Objeto: serviço de auditoria, assessoria,
consultoria, treinamento e aperfeiçoamento contábil. Agente
Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito
EXTRATOS DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 6/2015-00001. Contratante: Prefeitura
Municipal de Cametá. Objeto: serviço de auditoria, assessoria,
consultoria, treinamento e aperfeiçoamento contábil.
CONTRATO Nº 20150001: Contratante: Prefeitura Municipal de
Cametá. Contratada: Santana Contabilidade Eireli - ME, CNPJ
16.934.380/0001-71. Valor Global: 204.000,00 (duzentos
e quatro mil reais). Vigência: 12/02/2015 a 31/12/2015.
Ordenador: Iracy de Freitas Nunes. Prefeito; CONTRATO Nº
20150002: Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de
Cametá. Contratada: Santana Contabilidade Eireli - ME, CNPJ
16.934.380/0001-71. Valor Global: 120.000,00 (cento e vinte
mil reais). Vigência: 12/02/2015 a 31/12/2015. Ordenador:
Mauricio Cezar Soares Bezerra- Secretário Saúde; CONTRATO
Nº 20150003: Contratante: Secretaria Municipal de Educação
de Cametá. Contratada: Santana Contabilidade Eireli - ME,
CNPJ 16.934.380/0001-71. Valor Global: 156.000,00 (cento e
cinquenta e seis mil reais). Vigência: 12/02/2015 a 31/12/2015.
Ordenador: Gilmar Pereira da Silva. Secretário de Educação;
CONTRATO Nº 20150004: Contratante: Secretaria Municipal
de Assistência Social de Cametá. Contratada: Santana
Contabilidade Eireli - ME, CNPJ 16.934.380/0001-71. Valor
Global: 60.000,00 (sessenta mil reais). Vigência: 12/02/2015
a 31/12/2015. Ordenador: Raimundo Martins Epifânio.
Secretário de Assistência Social; CONTRATO Nº 20150005:
Contratante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Cametá. Contratada: Santana Contabilidade Eireli - ME, CNPJ

16.934.380/0001-71. Valor Global: 48.000,00 (quarenta e oito
mil reais). Vigência: 12/02/2015 a 31/12/2015. Ordenador:
Arnaldo César Coelho Moreira. Secretário l de Meio Ambiente;
CONTRATO Nº 20150006: Contratante: Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Cametá. Contratada: Santana Contabilidade
Eireli - ME, CNPJ 16.934.380/0001-71. Valor Global: 48.000,00
(quarenta e oito mil reais). Vigência: 12/02/2015 a 31/12/2015.
Ordenador: Genivaldo Valente dos Santos. Serviço Autônomo
de Água e Esgoto; CONTRATO Nº 20150007: Contratante:
Departamento Municipal de Trânsito de Cametá. Contratada:
Santana Contabilidade Eireli - ME, CNPJ 16.934.380/0001-71.
Valor Global: 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Vigência:
12/02/2015 a 31/12/2015. Ordenador: Francisco Carlos
Lopes de Paula. Departamento Municipal de Trânsito
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº Nº
6/2015-00002. Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos
termos do Art. 25, inciso XIII da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores e homologo e adjudico o referido processo licitatório
de acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licitação
Contratado: ASP - Automação, Serviços e Produtos de Informática
Ltda., CNPJ 02.288.268/0001-04. Objeto: locação, manutenção e
atualização de Sistema Integrado de Gestão Pública (Softwares).
Agente Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito
EXTRATOS DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 6/2015-00002. Contratante: Prefeitura
Municipal de Cametá. Objeto: locação, manutenção e
atualização de Sistema Integrado de Gestão Pública (Softwares).
Contrato nº 20150001: Contratante: Prefeitura Municipal de
Cametá. Contratada: ASP - Automação, Serviços e Produtos
de Informática Ltda, CNPJ 02.288.268/0001-04. Valor Global:
60.000,00 (sessenta mil reais). Vigência: 12/02/2015 a
31/12/2015. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes. Prefeito
Municipal de Cametá.CONTRATO Nº 20150002: Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde de Cametá. Contratada: ASP -
Automação, Serviços e Produtos de Informática Ltda. CNPJ
02.288.268/0001-04. Valor Global: 60.000,00 (sessenta
mil reais). Vigência: 12/02/2015 a 31/12/2015. Ordenador:
Mauricio Cezar Soares Bezerra - Secretário Municipal de Saúde;
CONTRATO Nº 20150003: Contratante: Secretaria Municipal de
Educação de Cametá. Contratada: ASP - Automação, Serviços e
Produtos de Informática Ltda. CNPJ 02.288.268/0001-04. Valor
Global: 60.000,00 (sessenta mil reais). Vigência: 12/02/2015 a
31/12/2015. Ordenador: Gilmar Pereira da Silva. Secretário
Municipal de Educação de Cametá
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo
ao Contrato nº 32.006/2013 - FMS. Processo: tomada de preços
nº 32.006/2013 - FMS. Contratante: Prefeitura Municipal de
Cametá. Contratada: J. J. Garcia Vanzeler Construtora Civil
Comercio e Serviços - Ltda. CNPJ 17.483.699/0001-90. Objeto:
aditamento de tempo 120 (cento e vinte) dias. Vigência:
22/11/2013 a 22/03/2014. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 61.
Agente Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 32.006/2013
- FMS. Processo: Tomada de Preços nº 32.006/2013 - FMS.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Contratada: J. J.
Garcia Vanzeler Construtora Civil Comercio e Serviços - Ltda.
CNPJ 17.483.699/0001-90. Objeto: Aditamento de tempo 120
(cento e vinte) dias. Vigência: 24/03/2014 a 22/07/2014.
Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 61. Agente Ordenador: Iracy
de Freitas Nunes - Prefeito

Protocolo 803561

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE 1° Termo Aditivo ao
Contrato Nº 2014120509. Contratante: Prefeitura Municipal de
Capitão Poço. Contratada: Águia Indústria e Comercio de Moveis
Eireli - CNPJ 04.515.180/0001-03. PREGÃO PRESENCIAL Nº
017/2014. Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes Móveis
E Eletrodomésticos copa Cozinha, Para Suprir As Necessidades
De Diversas Secretarias Municipais, Fundos E Programas.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO. O presente Termo Aditivo
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 27
de Março de 2015, nos termo do art. 57, $ 1º, inciso I, da Lei
Federal nº 8.666/93.

Protocolo 803564

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

..

CONTRATO
.

Nº 006/2015
Valor total: R$ 153.898.97
Objeto: Contratação de empresa para promoção de eventos pelo
período do carnaval de Colares/2015.
Data de assinatura: 08/02/2015/Vigência: 60 Dias
Contratado: M.S SERVIÇOS DE PRODUÇÕES DE EVENTOS
CULTURAIS LTDA, CNPJ 07.074.000/0001-85
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito

Protocolo 803363

Nº 007/2015
Valor total: R$ 47.000,00
Objeto: Contratação de empresa para promoção de eventos pelo
período do carnaval de Colares/2015.
Data de assinatura: 08/02/2015/Vigência: 60 Dias
Contratado: Rhuben Handrews Gonçalves Laredo, CNPJ Nº
18.980.0005/0001-93
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito

Protocolo 803365

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO: Nº 001/CONTRATO Nº 0049/2014
Justifi cativa: Necessidade de se manter Fornecimento de gás
liquefeito de petróleo, para atender as necessidades da SEMEC,
devido ao ano letivo que se inicia e a espera da conclusão do novo
processo licitatorio. Prorrogando o prazo de vigência do contrato
por mais 03 meses consecutivos e acréscimo corespondente a
18,51% do valor inicial.
Objeto: Prestação de serviços na Contratação de empresa
especializada em assessoria e consultoria técnica e auditora
fi nanceira e contábil, para atender as necessidades desta
municipalidade
Data da Asinatura: 08/02/2015 Vigência: 90 dias
Contratado: TAUÁ COMÉRCIO DE GÁS LTDA-ME CNPJ
07.993.412/0001-19
Odenador:Eliene Cristina Mendonça dos Santos Secretária de
Educação/Prefeito Municipal Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 803328

Nº DO TERMO: Nº 001/CONTRATO Nº 001/2014
Justifi cativa: Necessidade da contratante manter os serviços
especializado, citado no objeto do contrato, prorrogando o prazo
de vigência do contrato por mais 12 meses consecutivos.
Objeto: Prestação de serviços na Contratação de empresa
especializada em assessoria e consultoria técnica e auditora
fi nanceira e contábil, para atender as necessidades desta
municipalidade
Data da Asinatura: 09/01/2015 Vigência: 12 meses
Contratado: S. CAMPOS CONTABILIDADE PÚBLICA - EPP,
CNPJ12.973.867/0001-02
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta-Prefeito Municipal

Protocolo 803349

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00
4/2015 - PMC

Objeto: Aquisição de material didático para o atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Colares/PA.
Entrega do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.colares.pa.gov.br.
Pregoeiro: Carlos Alberto de A. Rodrigues Junior
Abertura: 19.03.2015 às 09h (horário de Brasília) no site www.
comprasgovernamentais.gov.br (UASG 926460)

Diego de Carvalho Palheta
Prefeito Municipal

Protocolo 803491